易所挂牌交易，债券简称“豪鹏转债”，债券代码“127101”。

具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

（四）关于落实“质量回报双提升”行动方案的事项

为践行以“投资者为本”的上市公司发展理念，维护公司全体股东利益，基于对公司未来发展前景

的信心及对公司价值的认可，公司董事、监事、高级管理人员将积极采取措施，通过良好的业绩表现、

规范的公司治理、积极的投资者回报，切实履行上市公司的责任和义务，树立良好的市场形象。公司于

深圳市豪鹏科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

98

2024 年 2 月 6 日召开的第二届董事会第二次会议审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份

方案的议案》,主要内容如下：

（1）拟回购股份的种类：公司已发行的人民币普通股（A股）股票。

（2）拟回购股份的用途：股权激励计划、员工持股计划或可转换公司债券转股。

（3）拟回购股份的价格：不超过人民币 60 元/股（含本数），该回购股份价格上限未超过董事会

通过回购股份决议前三十个交易日股票交易均价的 150%。

（4）拟回购股份的数量、占公司总股本的比例及拟用于回购的资金总额：本次公司用于回购的资

金总额不低于人民币 5,000 万元（含），不超过人民币 10,000 万元（含）。按回购资金总额上限人民

币 10,000 万元和回购股份价格上限 60 元/股测算，预计可回购股份数量约为 1,666,666 股，约占公司

回购方案披露时总股本（82,293,639股）的 2.03%；按回购总金额下限人民币 5,000万元和回购股份价

格上限 60 元/股测算，预计可回购股份数量约为 833,333 股，约占公司回购方案披露时总股本

（82,293,639股）的 1.01%。具体回购股份的数量以回购完成时实际回购的股份数量为准。

（5）回购股份的实施期限：自公司董事会审议通过本次回购股份方案之日起不超过 6个月。

（6）回购资金来源：公司自有资金。

截至 2024 年 3 月 31 日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份

1,438,205股，占公司回购方案披露时总股本的比例为 1.75%，最高成交价为 37.64元/股，最低成交价

为 32.58元/股，成交总金额（不含交易费）为 49,992,218.00元。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市豪鹏科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

99

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 75.00% 2,293,639   -37,251,060 -34,957,421 25,042,579 30.43%

1、国家持股

2、国有法人持股 3,797,580 4.75%   -3,797,580 -3,797,580 0 0.00%

3、其他内资持股 49,908,600 62.39% 2,231,877   -27,159,660 -24,927,783 24,980,817 30.36%

其中：境内法人持

股
21,547,080 26.93%   -16,286,940 -16,286,940 5,260,140 6.39%

境内自然人持股 28,361,520 35.45% 2,231,877   -10,872,720 -8,640,843 19,720,677 23.96%

4、外资持股 6,293,820 7.87% 61,762   -6,293,820 -6,232,058 61,762 0.08%

其中：境外法人持

股
6,293,820 7.87%   -6,293,820 -6,293,820 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 61,762   0 61,762 61,762 0.08%

二、无限售条件股份 20,000,000 25.00%   37,251,060 37,251,060 57,251,060 69.57%

1、人民币普通股 20,000,000 25.00%   37,251,060 37,251,060 57,251,060 69.57%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 80,000,000 100.00% 2,293,639   0 2,293,639 82,293,639 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（一）2022年限制性股票首次授予和预留授予登记完成

公司于 2023年 2月完成了 2022年限制性股票的首次授予登记工作，共授予 1,860,639股，公司总

股本增加了 1,860,639 股。2023 年 10 月完成了 2022 年限制性股票的预留授予登记工作，共授予

433,000股，公司总股本增加了 433,000股。报告期内，总股本合计增加 2,293,639股。

（二）首次公开发行前已发行部分股份上市流通

2023 年 9 月和 10 月，公司首次公开发行前已发行部分股份限售期届满，公司已申请解除限售，该

部分股份已上市流通。报告期内，公司共解除限售股数量 37,251,060 股，该部分股份已由有限售条件

股份转为无限售条件股份。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（一）2022年限制性股票首次授予和预留授予的批准情况

深圳市豪鹏科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

100

（1）2023 年 1 月 13 日，公司召开第一届董事会第二十一次会议审议通过了《关于调整 2022 年限

制性股票激励计划激励对象名单及授予数量的议案》和《关于向 2022 年限制性股票激励计划激励对象

首次授予限制性股票的议案》。根据公司 2023 年第一次临时股东大会的授权，董事会确定本次激励计